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§ 12 Asianro 958/00.01.02.00/2018 
 
 
Vehmersalmen pitäjäraadin yleisen suunnittelu- ja kuulemistilaisuuden yhteenveto 
 
 
 
Liitteet 1 958/2018-1 Yleisötilaisuus_ideat_170118_Vehmersalmi 
 
 Valmistelija  

Liisa Jokela puh. +358 44 718 8922 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Vehmersalmen pitäjäraati järjesti 17.1. kaikille avoimen suunnittelu- ja kuu-

lemistilaisuuden, jonka työpajoissa kerättiin ajatuksia ja ideoita harrastus- ja 
virkistysmahdollisuuksiin, lasten ja nuorten asioihin, ikäihmisten asioihin, 
sosiaali- ja terveyspalveluihin, turvallisuuteen sekä kirkonkylän viihtyvyyteen 
ja yleisilmeeseen liittyen. 
 
 

Päätös Käytiin läpi 17.1.2018 järjestetyn yleisötilaisuuden ideat ja esitykset.  
 

Harrastus- ja virkistysmahdollisuuksien lisäämiseksi toivottiin mm. kävely-
tieverkoston kehittämistä ja katuvalojen lisäämistä, ilmaisia salivuoroja kou-
lulle, Kuopion urheiluseuroja tukemaan ja ohjaamaan harrastustoimintaa.  

 
Esitettiin omaishoitopaikkoja ikäihmisille esim. Kirnumäelle, Kirnumäen säi-
lyttämistä monitoimitilana, ikäihmisten kuljetusmahdollisuuksia asukastuvan 
ja keskustan tilaisuuksiin (tuolijumppaan jne.) 

 
Nuorten vapaa-ajantoimintaa ja kerhotoimintaa tarvitaan lisää, myös harras-
tuskyytimahdollisuuksia Kuopion keskustaan. 

 
Kotihoitoa ja intervallihoitoa sekä sairaalasta kotiutumista omalle kylälle toi-
votaan. Myös omaishoitajien vapaapäivien turvaaminen omalla kylällä (esim. 
perhehoitona tai Kirnumäellä). Omat olemassa olevat terveyden/ 
sairaanhoitopalvelut säilytetään kylällä. Myös kesällä on oltava lääkäri Veh-
mersalmella! 

 
Tien valaistus Vehmersalmen ja Joensuuntien välillä lisäisi turvallisuutta, 
suojateiden sijoituksen tarkastelu. Kevyenliikenteenväylä tarvittaisiin kirkon-
kylästä Joensuuntielle päin (suunnitelma tehty Kuopion kaupungille jo noin 
10 v sitten). 

 
Kirkonkylän keskustan ilmettä olisi kohennettava, laivaranta on kunnostetta-
va, opasteet saatava keskustaan, torialuetta kehitettävä, kukkaistutuksia toi-
votaan ja tienvarsien niittoa kesäisin. 

 
Vapaa-ajan tonteille pitäisi saada vakituista asuttamista, jotta saataisiin väki-
luku nousuun. Tiestön kunto pidettävä hyvänä myös.  
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